ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1482/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à SECRETARIA DE OBRAS, Solicitando uma boca de lobo em frente
ao número 1077 , localizado na rua Arquiteto Nilson Edson dos Santos, São Vicente .

JUSTIFICATIVA:

Essa  indicação  é  uma  reinvidicação  dos  comerciantes  das  proximidades,  os  mesmos
reclamam do péssimo escoamento  da água da chuva por falta de uma boca de lobo no
lugar referido, como mostra as fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​